
; .. ~06~ 
1""'1m ~~J ._,.DIREZIONE GENERALE PER l BENI LIBRARI, 
~ :EGLI ISTITUTI CULTURALI ED IL DIRITTO D'AUTORE 

IL DIRETTORE GENERALE 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni, recante 
"Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, a norma dell'articolo 11 della L. 15 
marzo 1997, n. 59"; 

VISTO il decreto legislativo 8 gennaio 2004, n. 3 e successive modificazioni, recante 
"Riorganizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali, ai sensi dell'articolo l, della 
L. 6 luglio 2002, n. 137"; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e successive modificazioni, recante "Codice 
dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo lO della L. 6luglio 2002, n. 137": 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 26 novembre 2007, n. 233, recante 
"Regolamento di riorganizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali, a norma 
dell'articolo l, comma 404, della L. 27 dicembre 2006, n. 296", ed in particolare l'articolo 15; 

VISTO il decreto ministeriale 18 giugno 2008 recante "Articolazione degli uffici dirigenziali di 
livello non generale dell'amministrazione centrale e periferica del Ministero per i beni e le 
attività culturali"; 

VISTO il decreto ministeriale 9 luglio 2008 con il quale è stata definita la graduazione delle 
funzioni dirigenziali di seconda fascia, in linea con la nuova articolazione degli uffici 
dirigenziali di livello non generale, adottata con il citato decreto ministeriale 18 giugno 2008; 

VISTO il decreto ministeriale 7 ottobre 2008 sugli Istituti centrali ed istituti dotati di autonomia 
speciale di cui all' articolo 15 del decreto del Presidente della repubblica 26 novembre 2007, n. 
233 con il quale sono stati definiti l'ordinamento e il funzionamento amministrativo e contabile 
dell'Istituto Centrale per i beni sonori e audiovisivi; 



VISTA la circolare del Segretariato Generale 11 novembre 2008, n. 271 "Criteri per la scelta dei 
componenti del Comitato di gestione di cui alle lettere d) ed e)" del citato decreto ministeriale 7 
ottobre 2008; 

VISTA la designazione della Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le 
Province autonome di Trento e Bolzano acquisita nella seduta del 26 febbraio; 

VISTE le indicazioni contenute nella nota del Direttore dell'Istituto Centrale per i beni sonori e 
audiovisivi in data 5 febbraio 2009, prot. n. 296; 

DECRETA: 

Art. l 

Il Comitato di Gestione dell'ICBSA previsto dall'art. 7 del decreto ministeriale 7 ottobre 2008 è 
composto da: 

a) il dr. Massimo Pistacchi in qualità di direttore dell'ICBSA, Presidente, 
b) il dr. Paolo Piccolini quale funzionario preposto all'Ufficio di contabilità e bilancio, 
c) la dr.ssa Maria Luisa Pizzoli, quale funzionario tecnico scientifico, 
d) il dr. Mauro Tosti Croce, dirigente della professionalità archivisti di stato, quale componente 

designato dal Direttore generale per i beni librari, gli istituti culturali e il diritto d'autore, 
e) il sig. Paolo Luciani quale componente designato dalla Conferenza Stato - Regioni. 

Art. 2 

I componenti di cui alle lettere c), d), e) durano in carica tre anni con possibilità di essere 
confermati per una sola volta. 

Art.3 

La partecipazione al Comitato di gestione non dà titolo a compensi, gettoni di partecipazione, 
indennità o rimborsi di alcun tipo. 

Roma, f()() O~ C CJ 


